
CITTÀ DI OZIERI
PROVINCIA DI SASSARI

LADU LEONARDO

ARCA ANTONIO CARMELO ASSESSORE P

FELE FILIPPO F.M. VICE SINDACO

FARINA GAVINO ASSESSORE P

A
SINDACO

SGARANGELLA ANTONELLO ASSESSORE P

P

CHESSA BEATRICE

PINNA AGOSTINO ASSESSORE A

ASSESSORE

risultano presenti n.   5 e assenti n.   2.

Presiede l’adunanza il  Dott. SINDACO  LADU LEONARDO

Partecipa alla seduta il Segretario Generale DOTT.SSA COSSU MAURA ANNA.

Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti il Presidente dichiara aperta

la seduta.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO a seguito del collocamento a riposo del Dr. Nino Spanu a
decorrere dal 01.01.2012, la sede di Segreteria Generale della Città di Ozieri è divenuta
vacante;

CHE con deliberazione n. 2 del 04.01.2012 la Giunta Comunale, al fine di
garantire le necessarie connesse funzioni istituzionali, nonché l’incarico di Direzione
del Settore Finanziario a seguito del perdurare della vacanza del relativo posto nella
vigente dotazione organica, ha approvato le seguenti direttive:

nelle more della indizione e le successivo perfezionamento della proceduraA)
di individuazione, assegnazione e nomina del nuovo Segretario Generale, le
relative funzioni saranno assicurate dalla  D.ssa Maura Anna Cossu, Vice
Segretario Generale, Dirigente del Settore Amministrativo, a decorrere dal
01.01.2012 e per il periodo massimo di 120 giorni;

P

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  91   Del  24-04-12 /tm Cod. 205 15

Oggetto: Problematiche organizzative e gestionali connesse alla vacanza della sede di
Segreteria Generale e alla scadenza degli incarichi dirigenziali. DIRETTIVE.

L'anno  duemiladodici il giorno  ventiquattro del mese di aprile alle ore 13:00, nella Casa Comunale  si

è riunita  la Giunta Municipale nelle persone dei Signori:



per l’intera durata del periodo di reggenza, alla D.ssa Cossu sono assegnateB)
tutte le funzioni connesse all’ordinario esercizio della carica di Segretario
Generale come declinate dall’art. 97, comma 4, lettere a); b); c); d), e del
vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi,
la direzione del Settore Finanziario e quelle inerenti la Presidenza della
Delegazione Trattante di Parte Pubblica;
Al Segretario Comunale Reggente spettano le competenze economiche giàC)
stabilite in sede di Contrattazione Decentrata Integrativa per la copertura
della funzione di Vice Segretario Generale e per l’incarico ad interim di
Direzione del Settore Finanziario;

CHE con decreto prot. n. 246 del 04.01.2012, il Sig. Sindaco ha dato attuazione
al deliberato dell’esecutivo;
CHE con nota prot. n. 3503 del 23.2.2012 è stata inoltrata la richiesta di

pubblicizzazione della sede vacante al Ministero dell’Interno- Prefettura di Cagliari -ex
Agenzia Autonoma per la Gestione dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali
Sezione Sardegna;

CHE con successiva nota prot. n. 3587 del 24.02.2012, per motivi di
opportunità correlati all’imminenza della data, allora prevista, di svolgimento delle
elezioni comunali, il Sindaco ha richiesto allo stesso Organo voler considerare
l’obbiettiva eccezionalità della situazione e di consentire la proroga dell’incarico di
reggenza fino all’insediamento del nuovo Consiglio comunale;

CHE a tutt’oggi non è pervenuta alcuna risposta in merito, mentre nel
frattempo, a seguito di apposite deliberazioni della Giunta Regionale Sarda, la data di
svolgimento delle predette consultazioni è slittata prima alla data del 20/21 Maggio
2012 ed infine a quella dei giorni 10/11 giugno 2012;

RITENUTO che la scelta del Segretario comunale non pare possa essere
considerato atto di ordinaria amministrazione e che l’importanza e la delicatezza degli
adempimenti da porre in essere in occasione delle consultazioni elettorali richiedono
altresì continuità gestionale;

CHE appare opportuno garantire la proroga dell’incarico di reggenza fino alla
data del 30.06.2012, prevedendo quindi la definizione della procedura di nomina del
nuovo Segretario non appena insediato il nuovo Consiglio comunale e ciò anche con
riguardo alle aspettative dell’aspirante titolare, che dovrebbe altrimenti essere nominato
da un Sindaco in scadenza di mandato;

CONSIDERATO, inoltre, che risultano in scadenza gli incarichi di Direzione di
Settore conferiti al personale dirigente assunto a tempo indeterminato e che tenuto
conto delle esigenze di continuità gestionale assegnate, formalizzate anche negli atti di
programmazione triennale e della eccezionalità della situazione appena rilevata, riferita
alla scadenza del mandato amministrativo, appare opportuno dare atto formalmente
della relativa proroga fino all’adozione dei nuovi provvedimenti da parte del Sindaco
neoeletto;

RAVVISATA pertanto l’opportunità di stabilire precisi indirizzi e puntuali
direttive di carattere organizzativo al fine di assicurare la massima limitazione possibile
dei disagi che potrebbero derivare all’Ente per effetto della ricostruita situazione di
vacanza della Sede di Segreteria Generale e e della scadenza degli incarichi di
Direzione dei Settori dell’Ente;

RITENUTO di dover dichiarare il presente provvedimento immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.lgs.vo 167/2000 stante l'urgenza di

DELIBERA DI GIUNTA n.91 del 24-04-2012 COMUNE DI OZIERI@-@ -
Pag. 2 - @-@



assicurare il corretto espletamento delle procedure gestionali:

CON voti unanimi espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

Di approvare le premesse al presente dispositivo;1.
Di approvare i seguenti indirizzi e puntuali direttive di carattere organizzativo2.
al fine di assicurare la massima limitazione possibile dei disagi che potrebbero
derivare all’Ente per effetto della ricostruita situazione di vacanza della Sede di
Segreteria Generale e della scadenza degli incarichi di Direzione dei Settori
dell’Ente:
nelle more del perfezionamento della procedura di individuazione, assegnazioneA.
e nomina del nuovo Segretario Generale, e comunque non oltre la data del
30.06.2012, le relative funzioni, unitamente a quelle di Direzione del Settore
Finanziario, continueranno ad  essere assicurate dalla  D.ssa Maura Anna Cossu,
Vice Segretario Generale, Dirigente del Settore Amministrativo, alle condizioni
tutte dell’incarico conferito dal Sindaco con decreto prot. n. 246 del 04.01.2012
;
fino alla adozione dei nuovi provvedimenti da parte del Sindaco che risulteràB.
eletto nelle prossime consultazioni comunali, inerenti la direzione dei Settori
Amministrativo, Promozione Turistica e Culturale, Servizi Sociali e Tecnico,
sono prorogati gli incarichi dirigenziali conferiti ai Dirigenti assunti a tempo
indeterminato, alle condizioni tutte dei decreti del Sindaco, rispettivamente,
prot. n. 5630, 5631 e 5632 del 31.03.2009 e n°18484 del 30/09/2009;

Di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente provvedimento3.
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n.
267/2000, stante l’urgenza di assicurare la sollecita applicazione degli indirizzi
e delle direttive qui approvate.

___________________________________
Letto ed approvato, il presente verbale viene come appresso sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Generale
Dott. LADU LEONARDO DOTT.SSA COSSU MAURA ANNA

DELIBERA DI GIUNTA n.91 del 24-04-2012 COMUNE DI OZIERI@-@ -
Pag. 3 - @-@



Pubblicazione

                 Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione, per quindici giorni

dal  02-05-12 al  17-05-12.

Il presente atto è altresì pubblicato sul sito istituzionale della Città di Ozieri al'indirizzo

web: http://www.comune.ozieri.ss.it.

                                                                                         Il Segretario Generale
                                                                                         DOTT.SSA COSSU MAURA ANNA

Certificazione di avvenuta pubblicazione e dichiarazione di esecutività

                 Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio
 dal  02-05-12 al  17-05-12  ed è divenuta esecutiva il 24-04-12 in quanto dichiarata
immediatamente eseguibile.

Ozieri, lì
                                                                                          Il Segretario Generale
                                                                                        DOTT.SSA COSSU MAURA ANNA

DELIBERA DI GIUNTA n.91 del 24-04-2012 COMUNE DI OZIERI@-@ -
Pag. 4 - @-@


